
20
апреля
2018 г.

№ 32 (1937)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2018 № 608

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за высокие результаты в 

служебной деятельности, высокий профессионализм и в связи с 369-летием со дня образования по-
жарной охраны России следующих работников 64 пожарно-спасательной части федерального госу-
дарственного казенного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы по Сверд-
ловской области»:

Басова Алексея Геннадьевича, старшего инструктора по вождению пожарной машины-водите-
ля;

Калинина Александра Валерьевича, начальника караула;
Шакирова Ильшата Рамиловича, старшего инструктора по вождению пожарной машины-води-

теля.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru). 
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2018 № 614

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний добро-

совестный труд, преданность профессии, вклад в охрану здоровья жителей Полевского городско-
го округа и в связи с Международным днем медицинской сестры следующих работников государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская централь-
ная городская больница»:

Звереву Ирину Николаевну, медицинскую сестру участковую детской поликлиники;
Кулик Инну Радиславовну, операционную медицинскую сестру операционного блока;
Пепеляеву Наталию Владимировну, медицинскую сестру фельдшерско-акушерского пункта 

п. Зюзельский;
Саитову Гульнару Рафиковну, медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии – 

реанимации.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 

сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2018 № 615

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа следующие коллективы 

педагогических муниципальных учреждений Полевского городского округа:
за 1-е место в муниципальном конкурсе на лучшую постановку работы по экологическому вос-

питанию в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных органу местно-
го самоуправления Управление образованием Полевского городского округа:

коллектив муниципального автономного общеобразовательного учреждения Полевского город-
ского округа «Политехнический лицей № 21 Эрудит» (в лице директора Высоцкой Людмилы Вита-
льевны);

за 2-е место в муниципальном конкурсе на лучшую постановку работы по экологическому вос-
питанию в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных органу местно-
го самоуправления Управление образованием Полевского городского округа:

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского город-
ского округа «Средняя общеобразовательная школа № 18» (в лице директора Тарасовой Тамары 
Георгиевны);

за 3-е место в муниципальном конкурсе на лучшую постановку работы по экологическому вос-
питанию в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных органу местно-
го самоуправления Управление образованием Полевского городского округа:

коллектив муниципального автономного общеобразовательного учреждения Полевского город-
ского округа «Средняя общеобразовательная школа № 4» «Интеллект» (в лице директора Никити-
на Владимира Георгиевича).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2018 № 618

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Полевского городского округа, утвержденные решением Думы 

Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66)

В соответствии с решением Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городско-
го округа от 02.03.2018, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 
Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском округе» 

(в редакции от 30.03.2017), статьями 8, 12, 13, 25 и 26 Правил землепользования и застройки Полев-
ского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 
№ 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66), в целях обеспе-
чения участия граждан в принятии решений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила зем-

лепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, 
от 22.03.2018 № 66) (проект решения Думы Полевского городского округа прилагается).

2. Провести публичные слушания 21 июня 2018 года в 17.00 часов по адресу: город Полевской, 
улица Свердлова, 19 (здание Администрации Полевского городского округа), зал заседаний.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, 
осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях 
с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания про-
екту, по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа) в период с 23 апреля 2018 года по 18 
июня 2018 года в приемный день: понедельник – с 08.00 до 18.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

2) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru) 29 июня 2018 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко Е.И.), ис-
полнение организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на 
контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева 
И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 
20 апреля 2018 года.

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2018 № 164-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 12.09.2016 № 336-ПА «Об утверждении требований к закупаемым 

Администрацией Полевского городского округа и подведомственными 
ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В связи с внесением изменений в статью 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд», постановление Администрации Полевского городского округа от 
07.06.2016 № 199-ПА «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления, их отраслевыми (функциональными) органами и подведомственными 
муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муни-
ципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг) для муниципальных нужд Полевского городского округа» Ад-
министрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Полевского городского округа от 12.09.2016 № 

336-ПА «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Полевского городского округа 
и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «Администрацией Полевского городского округа» дополнить сло-
вами «, ее отраслевым (функциональным) органом»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить требования к закупаемым Администрацией Полевского городского округа, ее от-

раслевым (функциональным) органом и подведомственными ей казенными и бюджетными учреж-
дениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг) (Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свой-
ства и иные характеристики, а так же значения таких свойств и характеристик, для нужд Админи-
страции Полевского городского округа, ее отраслевого (функционального) органа и подведомствен-
ных ей казенных и бюджетных учреждений (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)) 
(прилагается).»;

3) Дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания:
«Определить перечень заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к от-

дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг):
Финансовое управление Администрации Полевского городского округа;
Муниципальное казенное учреждение «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского го-

родского округа;
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Полевского го-

родского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» Полевского город-

ского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортсооружения города Полевского»;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дет-

ско-юношеская спортивная школа» Полевского городского округа.»;
4) нумерационный заголовок приложения после слов «Администрацией Полевского городского 

округа» дополнить словами «, ее отраслевым (функциональным) органом»;
5) изложить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потреби-

тельские свойства и иные характеристики, а так же значения таких свойств и характеристик, для 
нужд Администрации Полевского городского округа, ее отраслевого (функционального) органа 
и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) в новой редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    

«В
ед

ом
ст

ве
нн

ы
й 

пе
ре

че
нь

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
, и

х 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
св

ой
ст

ва
 и

 и
ны

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

, а
 т

ак
 ж

е 
зн

ач
ен

ия
 т

ак
их

 с
во

йс
тв

 и
 х

ар
ак

те
ри

ст
ик

, д
ля

 н
уж

д 
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

По
ле

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 е
е 

от
ра

сл
ев

ог
о 

(ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

) о
рг

ан
а 

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х 

ей
 к

аз
ен

ны
х 

и 
бю

дж
ет

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
 (в

 то
м 

чи
сл

е п
ре

де
ль

ны
е ц

ен
ы 

то
ва

ро
в, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г)

№
 

п/п
Ко

д 
по

 О
КП

Д2
На

им
ен

ов
ан

ие
 от

де
ль

но
го

 ви
да

 
то

ва
ро

в, 
ра

бо
т, 

ус
лу

г

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м 

св
ой

ст
ва

м
(в

 то
м 

чи
сл

е к
ач

ес
тв

у)
и и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м,

 ут
ве

рж
де

нн
ые

 ор
га

но
м 

ме
ст

но
го

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

По
ле

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 (о

бя
за

те
ль

ны
й п

ер
еч

ен
ь)

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м 

св
ой

ст
ва

м 
(в

 то
м 

чи
сл

е к
ач

ес
тв

у) 
и и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м,

 ут
ве

рж
де

нн
ые

 ор
га

но
м 

ме
ст

но
го

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
По

ле
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 д
ля

 ну
жд

 са
мо

го
 ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я,

ег
о о

тр
ас

ле
во

го
 (ф

ун
кц

ио
на

ль
но

го
) о

рг
ан

а и
 по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ых
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 ка
зе

нн
ых

 уч
ре

жд
ен

ий
 и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х б
юд

же
тн

ых
 уч

ре
жд

ен
ий

ко
д 

по
 

ОК
ЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

об
ос

но
ва

ни
е 

от
кл

он
ен

ия
 

зн
ач

ен
ия

 
ха

ра
кт

ер
ис

 ти
ки

 
от

 ут
ве

рж
де

н-
но

й 
Ад

ми
ни

ст
-р

ац
ие

й 
По

ле
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

фу
нк

-
ци

он
ал

ь-
но

е н
аз

на
-

че
ни

е 1
*

Ор
га

ны
 м

ес
тн

ог
о с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
их

 от
ра

сл
ев

ые
 (ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

е)
 ор

га
ны

му
ни

ци
па

ль
-

ны
е к

аз
ен

ны
е 

уч
ре

жд
ен

ия
, 

му
ни

ци
па

ль
-н

ые
 

бю
дж

ет
ны

е 
уч

ре
жд

ен
ия

, 
му

ни
ци

па
ль

-
ны

е у
ни

та
рн

ые
 

пр
ед

пр
ия

ти
я

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

и П
ол

ев
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а,

ее
 ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

й о
рг

ан

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е

ка
зе

нн
ые

 уч
ре

жд
ен

ия
, 

му
ни

ци
-п

ал
ьн

ые
 б

юд
же

тн
ые

 
уч

ре
жд

ен
ия

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е д

ол
жн

ос
ти

 и 
вы

сш
ая

 
гр

уп
па

 д
ол

жн
ос

те
й м

ун
иц

и-
па

ль
но

й с
лу

жб
ы

ин
ые

до
лж

но
ст

и
му

ни
ци

па
ль

-н
ые

 
до

лж
но

ст
и и

 
вы

сш
ая

 гр
уп

па
 

до
лж

но
ст

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

ин
ые

 д
ол

жн
ос

ти

1
26

.20
.11

Ко
мп

ью
те

ры
 по

рт
ат

ив
ны

е м
ас

со
й 

не
 б

ол
ее

 10
 кг

 та
ки

е, 
ка

к н
оу

тб
ук

и, 
пл

ан
ше

тн
ые

 ко
мп

ью
те

ры
, к

ар
ма

нн
ые

 
ко

мп
ью

те
ры

,
в т

ом
 чи

сл
е с

ов
ме

ща
ющ

ие
 ф

ун
кц

ии
 

мо
би

ль
но

го
 те

ле
фо

нн
ог

о а
пп

ар
ат

а, 
эл

ек
тр

он
ны

е з
ап

ис
ны

е к
ни

жк
и и

 
ан

ал
ог

ич
на

я к
ом

пь
ют

ер
на

я т
ех

ни
ка

.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

но
ут

бу
ки

03
9

дю
йм

ра
зм

ер
 и 

ти
п э

кр
ан

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 и 
ти

п э
кр

ан
а

не
 м

ен
ее

 15
,6

не
 м

ен
ее

 15
,6

не
 м

ен
ее

 15
,6

16
6

ки
ло

-гр
ам

м
ве

с
не

 ут
ве

рж
де

но
ве

с
не

 б
ол

ее
 4,

5
не

 б
ол

ее
 4,

5
не

 б
ол

ее
 4,

5
79

6
шт

ук
а

ко
ли

че
ст

во
 яд

ер
 

пр
оц

ес
со

ра
не

 ут
ве

рж
де

но
ко

ли
че

ст
во

 яд
ер

 
пр

оц
ес

со
ра

не
 м

ен
ее

 2
не

 м
ен

ее
 2

не
 м

ен
ее

 2

29
31

ги
га

-ге
рц

ча
ст

от
а п

ро
це

сс
ор

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ча

ст
от

а п
ро

це
сс

ор
а

не
 м

ен
ее

 1,
8

не
 м

ен
ее

 1,
8

не
 м

ен
ее

 1,
8

25
53

ги
га

-б
ай

т
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 м
ен

ее
 4

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

25
53

ги
га

-б
ай

т
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 ут
ве

рж
де

но
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 м
ен

ее
 50

0 (
SA

TA
)

не
 м

ен
ее

 12
0 (

SS
D)

не
 м

ен
ее

 50
0 (

SA
TA

)
не

 м
ен

ее
 12

0 (
SS

D)
не

 м
ен

ее
 50

0 (
SA

TA
)

не
 м

ен
ее

 12
0 (

SS
D)

-
-

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

SA
TA

, S
SD

SA
TA

, S
SD

SA
TA

, S
SD

-
-

оп
ти

че
ск

ий
 пр

ив
од

не
 ут

ве
рж

де
но

оп
ти

че
ск

ий
 пр

ив
од

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
-

-
на

ли
чи

е м
од

ул
ей

 W
i-F

i, 
Bl

ue
too

th,
 по

дд
ер

жк
и 3

G 
(U

MT
S)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е м

од
ул

ей
 W

i-F
i, 

Bl
ue

too
th,

 по
дд

ер
жк

и 3
G 

(U
MT

S)

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

ти
п в

ид
ео

ад
ап

те
ра

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п в

ид
ео

ад
ап

-те
ра

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

35
6

ча
с

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 ут

ве
рж

де
но

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

не
 м

ен
ее

 4
-

-
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
не

 ут
ве

рж
де

но
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

-
-

пр
ед

ус
та

но
вл

ен
но

е 
пр

ог
ра

мм
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е

не
 ут

ве
рж

де
но

пр
ед

ус
та

но
вл

ен
но

е п
ро

гр
ам

мн
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 60

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у

не
 б

ол
ее

 60
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у
не

 б
ол

ее
 60

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

2
26

.20
.11

Ко
мп

ью
те

ры
 по

рт
ат

ив
ны

е м
ас

со
й 

не
 б

ол
ее

 10
 кг

 та
ки

е, 
ка

к н
оу

тб
ук

и, 
пл

ан
ше

тн
ые

 ко
мп

ью
те

ры
, к

ар
ма

нн
ые

 
ко

мп
ью

те
ры

, в
 то

м 
чи

сл
е с

ов
ме

ща
ющ

ие
 

фу
нк

ци
и м

об
ил

ьн
ог

о т
ел

еф
он

но
го

 
ап

па
ра

та
, э

ле
кт

ро
нн

ые
 за

пи
сн

ые
 кн

иж
ки

 
и а

на
ло

ги
чн

ая
 ко

мп
ью

те
рн

ая
 те

хн
ик

а.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

пл
ан

ше
тн

ые
 ко

мп
ью

те
ры

03
9

дю
йм

ра
зм

ер
 и 

ти
п э

кр
ан

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 и 
ти

п э
кр

ан
а

не
 м

ен
ее

 7
не

 м
ен

ее
 7

не
 м

ен
ее

 7
16

6
ки

ло
-гр

ам
м

ве
с

не
 ут

ве
рж

де
но

ве
с

-
-

-
79

6
шт

ук
а

ко
ли

че
ст

во
 яд

ер
 

пр
оц

ес
со

ра
не

 ут
ве

рж
де

но
ко

ли
че

ст
во

 яд
ер

 
пр

оц
ес

со
ра

не
 м

ен
ее

 2
не

 м
ен

ее
 2

не
 м

ен
ее

 2

29
31

ги
га

-ге
рц

ча
ст

от
а п

ро
це

сс
ор

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ча

ст
от

а п
ро

це
сс

ор
а

не
 м

ен
ее

 1,
0

не
 м

ен
ее

 1,
0

не
 м

ен
ее

 1,
0

25
53

ги
га

-б
ай

т
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 м
ен

ее
 2

не
 м

ен
ее

 2
не

 м
ен

ее
 2

25
53

ги
га

-б
ай

т
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 ут
ве

рж
де

но
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 м
ен

ее
 16

не
 м

ен
ее

 16
не

 м
ен

ее
 16

-
-

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

Fla
sh

Fla
sh

Fla
sh

-
-

оп
ти

че
ск

ий
 пр

ив
од

не
 ут

ве
рж

де
но

оп
ти

че
ск

ий
 пр

ив
од

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
-

-
на

ли
чи

е м
од

ул
ей

 W
i-F

i, 
Bl

ue
too

th,
 по

дд
ер

жк
и 3

G 
(U

MT
S)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е м

од
ул

ей
 W

i-F
i, 

Bl
ue

too
th,

 по
дд

ер
жк

и 3
G 

(U
MT

S)

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

-
-

ти
п в

ид
ео

ад
ап

те
ра

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п в

ид
ео

ад
ап

-те
ра

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

на
ли

чи
е

35
6

ча
с

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 ут

ве
рж

де
но

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

не
 м

ен
ее

 4
-

-
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
не

 ут
ве

рж
де

но
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

-
-

пр
ед

ус
та

но
в-

ле
нн

ое
 

пр
ог

ра
мм

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

не
 ут

ве
рж

де
но

пр
ед

ус
та

-
но

вл
ен

но
е п

ро
гр

ам
мн

ое
 

об
ес

пе
че

ни
е

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 25

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

не
 б

ол
ее

 25
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у
не

 б
ол

ее
 25

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

3
26

.20
.15

Ма
ши

ны
 вы

чи
сл

ит
ел

ьн
ые

 эл
ек

тр
он

ны
е 

ци
фр

ов
ые

 пр
оч

ие
, с

од
ер

жа
щи

е и
ли

 
не

 со
де

рж
ащ

ие
 в 

од
но

м 
ко

рп
ус

е о
дн

о 
ил

и д
ва

 из
 сл

ед
ую

щи
х у

ст
ро

йс
тв

 д
ля

 
ав

то
ма

ти
че

ск
ой

 об
ра

бо
тк

и д
ан

ны
х: 

за
по

ми
на

ющ
ие

 ус
тр

ой
ст

ва
, у

ст
ро

йс
тв

а 
вв

од
а, 

ус
тр

ой
ст

ва
 вы

во
да

.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

ко
мп

ью
те

ры
 пе

рс
он

ал
ьн

ые
 на

ст
ол

ьн
ые

, 
ра

бо
чи

е с
та

нц
ии

 вы
во

да

-
-

ти
п (

мо
но

бл
ок

/
си

ст
ем

ны
й б

ло
к

и м
он

ит
ор

)

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п (

мо
но

бл
ок

/
си

ст
ем

ны
й б

ло
к

и м
он

ит
ор

)

мо
но

бл
ок

/
си

ст
ем

ны
й б

ло
к

и м
он

ит
ор

мо
но

бл
ок

/
си

ст
ем

ны
й б

ло
к

и м
он

ит
ор

мо
но

бл
ок

/
си

ст
ем

ны
й б

ло
к

и м
он

ит
ор

03
9

дю
йм

ра
зм

ер
 эк

ра
на

/м
он

ит
ор

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 эк
ра

на
/

мо
ни

то
ра

не
 м

ен
ее

 24
не

 м
ен

ее
 24

не
 м

ен
ее

 24

79
6

шт
ук

а
ко

ли
че

ст
во

 яд
ер

 
пр

оц
ес

со
ра

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
ли

че
ст

во
 яд

ер
 

пр
оц

ес
со

ра
не

 м
ен

ее
 4

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

29
31

ги
га

-ге
рц

ча
ст

от
а п

ро
це

сс
ор

а
не

 ут
ве

рж
де

но
ча

ст
от

а п
ро

це
сс

ор
а

не
 м

ен
ее

 2,
5

не
 м

ен
ее

 2,
5

не
 м

ен
ее

 2,
5

25
53

ги
га

-б
ай

т
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 ут
ве

рж
де

но
ра

зм
ер

 оп
ер

ат
ив

но
й 

па
мя

ти
не

 м
ен

ее
 4

не
 м

ен
ее

 4
не

 м
ен

ее
 4

25
53

ги
га

-б
ай

т
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 ут
ве

рж
де

но
об

ъе
м 

же
ст

ко
го

 д
ис

ка
не

 м
ен

ее
 10

00
 (S

AT
A)

не
 м

ен
ее

 25
0 (

SS
D)

не
 м

ен
ее

 10
00

 (S
AT

A)
не

 м
ен

ее
 25

0 (
SS

D)
не

 м
ен

ее
 10

00
 (S

AT
A)

не
 м

ен
ее

 25
0 (

SS
D)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    3

-
-

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п ж

ес
тк

ог
о д

ис
ка

не
 м

ен
ее

 S
ata

 3 
HD

D,
 S

SD
не

 м
ен

ее
 S

ata
 3 

HD
D,

 S
SD

не
 м

ен
ее

 S
ata

 3 
HD

D,
 S

SD
-

-
оп

ти
че

ск
ий

 пр
ив

од
не

 ут
ве

рж
де

но
оп

ти
че

ск
ий

 пр
ив

од
на

ли
чи

е
на

ли
чи

е
на

ли
чи

е
-

-
ти

п в
ид

ео
ад

ап
-те

ра
не

 ут
ве

рж
де

но
ти

п в
ид

ео
-а

да
пт

ер
а

вс
тр

ое
нн

ый
 ил

и д
ис

кр
ет

ны
й

вс
тр

ое
нн

ый
 ил

и д
ис

кр
ет

ны
й

вс
тр

ое
нн

ый
 ил

и д
ис

кр
ет

ны
й

-
-

оп
ер

ац
ио

нн
ая

 си
ст

ем
а

не
 ут

ве
рж

де
но

оп
ер

ац
ио

нн
ая

 си
ст

ем
а

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
-

-
пр

ед
ус

та
но

-в
ле

нн
ое

 
пр

ог
ра

мм
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е

не
 ут

ве
рж

де
но

пр
ед

ус
та

но
-в

ле
нн

ое
 

пр
ог

ра
мм

но
е о

бе
сп

еч
ен

ие
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 60

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

не
 б

ол
ее

 60
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у
не

 б
ол

ее
 60

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

4
26

.20
.16

Ус
тр

ой
ст

ва
 вв

од
а и

ли
 вы

во
да

, 
со

де
рж

ащ
ие

 ил
и н

е с
од

ер
жа

щи
е

в о
дн

ом
 ко

рп
ус

е з
ап

ом
ин

аю
щи

е 
ус

тр
ой

ст
ва

.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

пр
ин

те
ры

79
6

шт
ук

а
ме

то
д 

пе
ча

ти
 (с

тр
уй

ны
й/

ла
зе

рн
ый

 - 
дл

я п
ри

нт
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
к-ц

ио
на

ль
но

го
 

ус
тр

ой
ст

ва
)

не
 ут

ве
рж

де
но

ме
то

д 
пе

ча
ти

 (с
тр

уй
ны

й/
ла

зе
рн

ый
)

ст
ру

йн
ый

/
ла

зе
рн

ый
ст

ру
йн

ый
/

ла
зе

рн
ый

ст
ру

йн
ый

/
ла

зе
рн

ый

ра
зр

еш
ен

ие
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

 
(д

ля
 ск

ан
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
но

го
 

ус
тр

ой
ст

ва
)

не
 ут

ве
рж

де
но

ра
зр

еш
ен

ие
 ск

ан
ир

ов
ан

ия
-

-
-

цв
ет

но
ст

ь (
цв

ет
но

й/
че

рн
о-

бе
лы

й)
не

 ут
ве

рж
де

но
цв

ет
но

ст
ь (

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й)

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

ма
кс

им
ал

ь-
ны

й ф
ор

ма
т

не
 ут

ве
рж

де
но

ма
кс

им
ал

ьн
ый

 ф
ор

ма
т

А3
/А

4
А3

/А
4

А3
/А

4
ск

ор
ос

ть
 пе

ча
ти

/ 
ск

ан
ир

ов
ан

ия
не

 ут
ве

рж
де

но
ск

ор
ос

ть
 пе

ча
ти

/ 
ск

ан
ир

ов
ан

ия
не

 м
ен

ее
 20

 ст
ра

ни
ц

в м
ин

ут
у

не
 м

ен
ее

 20
 ст

ра
ни

ц
в м

ин
ут

у
не

 м
ен

ее
 20

 ст
ра

ни
ц

в м
ин

ут
у

на
ли

чи
е д

оп
ол

ни
те

ль
-

ны
х м

од
ул

ей
и и

нт
ер

фе
йс

ов
 (с

ет
ев

ой
 

ин
те

рф
ей

с, 
ус

тр
ой

ст
ва

 
чт

ен
ия

 ка
рт

 па
мя

ти
 и 

т.д
.)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е д

оп
ол

ни
те

ль
-н

ых
 

мо
ду

ле
й и

 ин
те

рф
ей

со
в 

(се
те

во
й и

нт
ер

фе
йс

, 
ус

тр
ой

ст
ва

 чт
ен

ия
 ка

рт
 

па
мя

ти
 и 

т.д
.)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

(п
ри

 не
об

хо
ди

-м
ос

ти
)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

(п
ри

 не
об

хо
ди

-м
ос

ти
)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

(п
ри

 не
об

хо
ди

-м
ос

ти
)

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
А4

 –
не

 б
ол

ее
 15

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а 1

 д
ол

жн
ос

тн
ое

 л
иц

о;
не

 б
ол

ее
 70

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а

1 к
аб

ин
ет

А4
 –

не
 б

ол
ее

 15
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

ст
но

е 
ли

цо
; н

е б
ол

ее
 70

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а

1 к
аб

ин
ет

А4
 –

не
 б

ол
ее

 15
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

-ст
но

е 
ли

цо
; н

е б
ол

ее
 70

 ты
с. 

ру
бл

ей
 вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 ра

сч
ет

е н
а

1 к
аб

ин
ет

А3
 - 

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 д

ол
жн

ос
тн

ое
 л

иц
о;

не
 б

ол
ее

 15
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 ка

би
не

т

А3
 - 

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 д

ол
жн

ос
тн

ое
 л

иц
о;

не
 б

ол
ее

 15
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 ка

би
не

т

А3
 - 

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

ст
но

е 
ли

цо
;

не
 б

ол
ее

 15
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 ка

би
не

т
5

26
.20

.16
Ус

тр
ой

ст
ва

 вв
од

а и
ли

 вы
во

да
, 

со
де

рж
ащ

ие
 ил

и н
е с

од
ер

жа
щи

е 
в о

дн
ом

 ко
рп

ус
е з

ап
ом

ин
аю

щи
е 

ус
тр

ой
ст

ва
.

По
яс

не
ни

я п
о т

ре
бу

ем
ой

 пр
од

ук
ци

и: 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
ны

е у
ст

ро
йс

тв
а

79
6

шт
ук

а
ме

то
д 

пе
ча

ти
 (с

тр
уй

ны
й/

ла
зе

рн
ый

 - 
дл

я п
ри

нт
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
но

го
 

ус
тр

ой
ст

ва
)

не
 ут

ве
рж

де
но

ме
то

д 
пе

ча
ти

 (с
тр

уй
ны

й/
ла

зе
рн

ый
)

ст
ру

йн
ый

/л
аз

ер
ны

й
ст

ру
йн

ый
/л

аз
ер

ны
й

ст
ру

йн
ый

/л
аз

ер
ны

й

ра
зр

еш
ен

ие
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

 (д
ля

 
ск

ан
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
к-

ци
он

ал
ьн

ог
о у

ст
ро

йс
тв

а)

не
 ут

ве
рж

де
но

ра
зр

еш
ен

ие
 ск

ан
ир

ов
ан

ия
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0

цв
ет

но
ст

ь (
цв

ет
но

й/
че

рн
о-

бе
лы

й)
не

 ут
ве

рж
де

но
цв

ет
но

ст
ь (

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й)

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

ма
кс

им
ал

ь-
ны

й ф
ор

ма
т

не
 ут

ве
рж

де
но

ма
кс

им
ал

ь-
ны

й ф
ор

ма
т

А3
/А

4
А3

/А
4

А3
/А

4

ск
ор

ос
ть

 пе
ча

ти
/ 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

ск
ор

ос
ть

 пе
ча

ти
/ 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

пе
ча

ть
 (A

4)
 - 

не
 м

ен
ее

 20
 

ст
ра

ни
ц 

в м
ин

ут
у;

пе
ча

ть
 (A

3)
 - 

не
 м

ен
ее

 10
 

ст
ра

ни
ц 

в м
ин

ут
у;

ск
ан

ир
ов

ан
ие

 (А
4)

 –
не

 м
ен

ее
 7 

ст
ра

ни
ц

в м
ин

ут
у

пе
ча

ть
 (A

4)
 - 

не
 м

ен
ее

 20
 

ст
ра

ни
ц 

в м
ин

ут
у;

пе
ча

ть
 (A

3)
 - 

не
 м

ен
ее

 10
 

ст
ра

ни
ц 

в м
ин

ут
у;

ск
ан

ир
ов

ан
ие

 (А
4)

 –
не

 м
ен

ее
 7 

ст
ра

ни
ц

в м
ин

ут
у

пе
ча

ть
 (A

4)
 - 

не
 м

ен
ее

 20
 

ст
ра

ни
ц 

в м
ин

ут
у;

пе
ча

ть
 (A

3)
- н

е м
ен

ее
 10

 
ст

ра
ни

ц 
в м

ин
ут

у;
ск

ан
ир

ов
ан

ие
 (А

4)
 –

не
 м

ен
ее

 7 
ст

ра
ни

ц
в м

ин
ут

у
на

ли
чи

е д
оп

ол
ни

те
ль

-н
ых

 
мо

ду
ле

й и
 ин

те
рф

ей
со

в 
(се

те
во

й и
нт

ер
фе

йс
, 

ус
тр

ой
ст

ва
 чт

ен
ия

 ка
рт

 
па

мя
ти

 и 
т.д

.)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е д

оп
ол

ни
те

ль
-н

ых
 

мо
ду

ле
й и

 ин
те

рф
ей

со
в 

(се
те

во
й и

нт
ер

фе
йс

, 
ус

тр
ой

ст
ва

 чт
ен

ия
 ка

рт
 

па
мя

ти
 и 

т.д
.)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0, 
на

ли
чи

е 
Et

he
rn

et
(R

J-4
5)

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
А4

 –
не

 б
ол

ее
 25

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у 

в р
ас

че
те

 на
 1 

до
лж

но
ст

но
е 

ли
цо

; н
е б

ол
ее

 10
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 ка

би
не

т

А4
 –

не
 б

ол
ее

 25
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

ст
но

е 
ли

цо
; н

е б
ол

ее
 10

0 т
ыс

. р
уб

ле
й 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а 1

 ка
би

не
т

А4
 –

не
 б

ол
ее

 25
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

ст
но

е 
ли

цо
; н

е б
ол

ее
 10

0 т
ыс

. 
ру

бл
ей

 вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 

1 е
ди

ни
цу

 в 
ра

сч
ет

е н
а 1

 
ка

би
не

т
А3

 –
не

 б
ол

ее
 50

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а 1

 д
ол

жн
ос

тн
ое

 л
иц

о;
не

 б
ол

ее
 15

0 т
ыс

. р
уб

ле
й 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у в

 
ра

сч
ет

е н
а

1 к
аб

ин
ет

А3
 –

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а 1
 д

ол
жн

ос
тн

ое
 л

иц
о;

не
 б

ол
ее

 15
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а
ка

би
не

т

А3
 –

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у 
в р

ас
че

те
 на

 1 
до

лж
но

ст
но

е 
ли

цо
;

не
 б

ол
ее

 15
0 т

ыс
. р

уб
ле

й 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у в
 

ра
сч

ет
е н

а
1 к

аб
ин

ет



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    

6
26

.20
.16

Ус
тр

ой
ст

ва
 вв

од
а и

ли
 вы

во
да

, 
со

де
рж

ащ
ие

 ил
и н

е с
од

ер
жа

щи
е 

в о
дн

ом
 ко

рп
ус

е з
ап

ом
ин

аю
щи

е 
ус

тр
ой

ст
ва

.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

ск
ан

ер
ы

79
6

шт
ук

а
ме

то
д 

пе
ча

ти
 (с

тр
уй

ны
й/

ла
зе

рн
ый

 - 
дл

я п
ри

нт
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
к-ц

ио
на

ль
но

го
 

ус
тр

ой
ст

ва
)

не
 ут

ве
рж

де
но

ме
то

д 
пе

ча
ти

 (с
тр

уй
ны

й/
ла

зе
рн

ый
)

-
-

-

ра
зр

еш
ен

ие
 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

 (д
ля

 
ск

ан
ер

а/ 
мн

ог
оф

ун
к-

ци
он

ал
ьн

ог
о у

ст
ро

йс
тв

а)

не
 ут

ве
рж

де
но

ра
зр

еш
ен

ие
 ск

ан
ир

ов
ан

ия
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0
не

 м
ен

ее
 60

0*
60

0

цв
ет

но
ст

ь (
цв

ет
но

й/
че

рн
о-

бе
лы

й)
не

 ут
ве

рж
де

но
цв

ет
но

ст
ь (

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й)

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

цв
ет

но
й/

че
рн

о-
бе

лы
й

ма
кс

им
ал

ь-
ны

й ф
ор

ма
т

не
 ут

ве
рж

де
но

ма
кс

им
ал

ь-
ны

й ф
ор

ма
т

А4
А4

А4

ск
ор

ос
ть

 пе
ча

ти
/ 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

ск
ор

ос
ть

 пе
ча

ти
/ 

ск
ан

ир
ов

ан
ия

не
 м

ен
ее

 7 
ст

ра
ни

ц
в м

ин
ут

у
не

 м
ен

ее
 7 

ст
ра

ни
ц

в м
ин

ут
у

не
 м

ен
ее

 7 
ст

ра
ни

ц
в м

ин
ут

у
на

ли
чи

е д
оп

ол
ни

те
ль

-н
ых

 
мо

ду
ле

й и
 ин

те
рф

ей
со

в 
(се

те
во

й и
нт

ер
фе

йс
, 

ус
тр

ой
ст

ва
 чт

ен
ия

 ка
рт

 
па

мя
ти

 и 
т.д

.)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е д

оп
ол

ни
те

ль
-н

ых
 

мо
ду

ле
й и

 ин
те

рф
ей

со
в 

(се
те

во
й и

нт
ер

фе
йс

, 
ус

тр
ой

ст
ва

 чт
ен

ия
 ка

рт
 

па
мя

ти
 и 

т.д
.)

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0
на

ли
чи

е U
SB

 2.
0

на
ли

чи
е U

SB
 2.

0

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 20

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 ед
ин

иц
у

не
 б

ол
ее

 20
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у
не

 б
ол

ее
 20

 ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

7
26

.30
.11

Ап
па

ра
ту

ра
 ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ая
 

пе
ре

да
ющ

ая
с п

ри
ем

ны
ми

 ус
тр

ой
ст

ва
ми

. П
оя

сн
ен

ия
 

по
 тр

еб
уе

мо
й п

ро
ду

кц
ии

: т
ел

еф
он

ы 
мо

би
ль

ны
е

79
6

шт
ук

а
ти

п у
ст

ро
йс

тв
а (

те
ле

фо
н/

см
ар

тф
он

)
не

 ут
ве

рж
де

но
ти

п у
ст

ро
йс

тв
а (

те
ле

фо
н/

см
ар

тф
он

)
см

ар
тф

он
см

ар
тф

он
см

ар
тф

он

-
-

по
дд

ер
жи

-в
ае

мы
е 

ст
ан

да
рт

ы
не

 ут
ве

рж
де

но
по

дд
ер

жи
-в

ае
мы

е 
ст

ан
да

рт
ы

GS
M

90
0/1

80
0/

19
00

,
3G

/4G

GS
M

90
0/1

80
0/

19
00

,
3G

/4G

GS
M

90
0/1

80
0/

19
00

,
3G

/4G
-

-
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
не

 ут
ве

рж
де

но
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 си

ст
ем

а
пр

ед
ус

та
но

-в
ле

на
пр

ед
ус

та
но

-в
ле

на
пр

ед
ус

та
но

-в
ле

на

35
6

ча
с

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 ут

ве
рж

де
но

вр
ем

я р
аб

от
ы

не
 м

ен
ее

 48
не

 м
ен

ее
 48

не
 м

ен
ее

 48

-
-

ме
то

д 
уп

ра
вл

ен
ия

 
(се

нс
ор

ны
й/

кн
оп

оч
ны

й)

не
 ут

ве
рж

де
но

ме
то

д 
уп

ра
вл

ен
ия

 
(се

нс
ор

ны
й/

кн
оп

оч
ны

й)

се
нс

ор
ны

й
се

нс
ор

ны
й

се
нс

ор
ны

й

79
6

шт
ук

а
ко

ли
че

ст
во

 S
IM

-ка
рт

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
ли

че
ст

во
 S

IM
-ка

рт
не

 б
ол

ее
 2

не
 б

ол
ее

 2
не

 б
ол

ее
 2

-
-

на
ли

чи
е м

од
ул

ей
 и 

ин
те

рф
ей

со
в (

W
i-F

i, 
Bl

ue
too

th,
 U

SB
, G

PS
)

не
 ут

ве
рж

де
но

на
ли

чи
е м

од
ул

ей
 и 

ин
те

рф
ей

со
в (

W
i-F

i, 
Bl

ue
too

th,
 U

SB
, G

PS
)

на
ли

чи
е W

i-F
i,

Bl
ue

too
th,

 U
SB

,
GP

S

на
ли

чи
е W

i-F
i,

Bl
ue

too
th,

 U
SB

,
GP

S

на
ли

чи
е W

i-F
i,

Bl
ue

too
th,

 U
SB

,
GP

S
38

3
ру

бл
ь

ст
ои

мо
ст

ь г
од

ов
ог

о 
вл

ад
ен

ия
 об

ор
уд

ов
а-

ни
ем

 (в
кл

юч
ая

 д
ог

ов
ор

ы 
те

хн
ич

ес
ко

й п
од

де
рж

ки
, 

об
сл

уж
ив

а-
ни

я, 
се

рв
ис

ны
е д

ог
ов

ор
ы)

 из
 

ра
сч

ет
а

на
 од

но
го

 аб
он

ен
та

 
(о

дн
у е

ди
ни

цу
 тр

аф
ик

а)
 

в т
еч

ен
ие

 вс
ег

о с
ро

ка
 

сл
уж

бы

не
 ут

ве
рж

де
но

ст
ои

мо
ст

ь г
од

ов
ог

о 
вл

ад
ен

ия
 об

ор
уд

ов
а-

ни
ем

 (в
кл

юч
ая

 д
ог

ов
ор

ы 
те

хн
ич

ес
ко

й п
од

де
рж

ки
, 

об
сл

уж
ив

а-
ни

я, 
се

рв
ис

ны
е 

до
го

во
ры

) и
з р

ас
че

та
 

на
 од

но
го

 аб
он

ен
та

 
(о

дн
у е

ди
ни

цу
 тр

аф
ик

а)
 

в т
еч

ен
ие

 вс
ег

о с
ро

ка
 

сл
уж

бы

не
 пр

ед
ус

мо
-тр

ен
о

не
 пр

ед
ус

мо
-тр

ен
о

не
 пр

ед
ус

мо
-

тр
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 15

 
ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у

Гл
ав

на
я д

ол
жн

ос
ть

 - 
не

 
бо

ле
е

10
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у.
Ве

ду
ща

я д
ол

жн
ос

ть
 – 

не
 

бо
ле

е 5
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 1 
ед

ин
иц

у

Ру
ко

во
ди

те
ль

 –
не

 б
ол

ее
 10

 
ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 
1 е

ди
ни

цу
.

Ин
ые

 ка
те

го
ри

и 
– н

е б
ол

ее
 5 

ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 

1 е
ди

ни
цу

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

не
 б

ол
ее

 15
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а
1 е

ди
ни

цу

Гл
ав

на
я д

ол
жн

ос
ть

 - 
не

 б
ол

ее
 

10
 ты

с. 
ру

бл
ей

 вк
лю

чи
те

ль
-н

о 
за

 1 
ед

ин
иц

у.
Ве

ду
ща

я д
ол

жн
ос

ть
 – 

не
 б

ол
ее

 
5 т

ыс
. р

уб
ле

й в
кл

юч
ит

ел
ьн

о з
а 

1 е
ди

ни
цу

Ру
ко

во
ди

те
ль

 - 
не

 б
ол

ее
 10

 
ты

с. 
ру

бл
ей

 вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 

1 е
ди

ни
цу

.
Ин

ые
 ка

те
го

ри
и –

 не
 б

ол
ее

 5 
ты

с. 
ру

бл
ей

 вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 

1 е
ди

ни
цу

8
29

.10
.21

Ср
ед

ст
ва

 тр
ан

сп
ор

тн
ые

 с 
дв

иг
ат

ел
ем

 с 
ис

кр
ов

ым
 за

жи
га

ни
ем

,
с р

аб
оч

им
 об

ъе
мо

м 
ци

ли
нд

ро
в н

е б
ол

ее
 

15
00

 см
3 , н

ов
ые

.
По

яс
не

ни
я п

о т
ре

бу
ем

ой
 пр

од
ук

ци
и: 

ав
то

мо
би

ли
 л

ег
ко

вы
е

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.

9
29

.10
.22

Ср
ед

ст
ва

 тр
ан

сп
ор

тн
ые

 с 
дв

иг
ат

ел
ем

 
с и

ск
ро

вы
м 

за
жи

га
ни

ем
, с

 ра
бо

чи
м 

об
ъе

мо
м 

ци
ли

нд
ро

в б
ол

ее
 15

00
 см

3 , 
но

вы
е.

По
яс

не
ни

я п
о т

ре
бу

ем
ой

 пр
од

ук
ци

и: 
ав

то
мо

би
ли

 л
ег

ко
вы

е

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.

10
29

.10
.23

Ср
ед

ст
ва

 тр
ан

сп
ор

тн
ые

 с 
по

рш
не

вы
м 

дв
иг

ат
ел

ем
 вн

ут
ре

нн
ег

о с
го

ра
ни

я с
 

во
сп

ла
ме

не
ни

ем
 от

 сж
ат

ия
 (д

из
ел

ем
 

ил
и п

ол
уд

из
ел

ем
), 

но
вы

е

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    5
11

29
.10

.24
Ср

ед
ст

ва
 ав

то
-тр

ан
сп

ор
тн

ые
 д

ля
 

пе
ре

во
зк

и л
юд

ей
 пр

оч
ие

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ко
мп

ле
кт

ац
ия

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 б
ол

ее
 2,

5 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.
не

 б
ол

ее
 1,

0 м
лн

.

12
31

.01
.11

Ме
бе

ль
 м

ет
ал

ли
че

ск
ая

 д
ля

 оф
ис

ов
. 

По
яс

не
ни

я п
о з

ак
уп

ае
мо

й п
ро

ду
кц

ии
: 

ме
бе

ль
 д

ля
 си

де
ни

я, 
пр

еи
му

ще
ст

ве
нн

о 
с м

ет
ал

-л
ич

ес
ки

м 
ка

рк
ас

ом

ма
те

ри
ал

 (м
ет

ал
л)

ме
та

лл
ме

та
лл

ме
та

лл
ма

те
ри

ал
 (м

ет
ал

л)
ме

та
лл

ме
та

лл
ме

та
лл

об
ив

оч
ны

е м
ат

ер
иа

лы
пр

ед
ел

ьн
ое

 
зн

ач
ен

ие
: к

ож
а 

на
ту

ра
ль

на
я. 

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

ис
ку

сс
тв

ен
-н

ая
 

ко
жа

, м
еб

ел
ьн

ый
 

(и
ск

ус
ст

ве
н-

ны
й)

 
ме

х, 
ис

ку
сс

тв
ен

-
на

я з
ам

ша
 

(м
ик

ро
фи

бр
а)

, 
тк

ан
ь, 

не
тк

ан
ые

 
ма

те
ри

ал
ы

Ин
ые

 д
ол

жн
ос

ти
 (к

ро
ме

 
сп

ец
иа

ли
-ст

ов
,

ос
ущ

ес
тв

ля
-

ющ
их

 те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е д

ея
те

ль
-

но
ст

и)
: п

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: и

ск
ус

ст
ве

нн
ая

 
ко

жа
; в

оз
мо

жн
ые

 
зн

ач
ен

ия
: м

еб
ел

ьн
ый

 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ый

) м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я з

ам
ша

 
(м

ик
ро

фи
бр

а)
, т

ка
нь

, 
не

тк
ан

ые
 м

ат
ер

иа
лы

.
Сп

ец
иа

ли
ст

ы,
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

 
те

хн
ич

ес
ко

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
: 

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
: 

тк
ан

ь; 
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: н
ет

ка
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

Ру
ко

во
ди

те
ль

: 
пр

ед
ел

ь-
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

жа
; в

оз
мо

ж-
ны

е з
на

че
ни

я: 
ме

бе
ль

-н
ый

 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ый

) 
ме

х, 
ис

ку
с-

ст
ве

нн
ая

 за
мш

а 
(м

ик
ро

фи
бр

а)
, 

тк
ан

ь, 
не

тк
ан

ые
 

ма
те

ри
ал

ы.
Ин

ые
 ка

те
го

-р
ии

: 
пр

ед
ел

ь-
но

е 
зн

ач
ен

ие
: т

ка
нь

; 
во

зм
ож

-н
ые

 
зн

ач
ен

ия
: 

не
тк

ан
ые

 
ма

те
ри

а-
лы

об
ив

оч
ны

е м
ат

ер
иа

лы
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

: к
ож

а 
на

ту
ра

ль
на

я. 
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: и
ск

ус
ст

ве
н-

на
я к

ож
а, 

ме
бе

ль
ны

й (
ис

ку
сс

тв
ен

-н
ый

) 
ме

х, 
ис

ку
сс

тв
ен

-н
ая

 за
мш

а 
(м

ик
ро

фи
-б

ра
), 

тк
ан

ь, 
не

тк
ан

ые
 

ма
те

ри
ал

ы

Ин
ые

 д
ол

жн
ос

ти
 (к

ро
ме

 сп
ец

иа
-

ли
ст

ов
,

ос
ущ

ес
тв

ля
ющ

их
 

те
хн

ич
ес

ко
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ь-

но
ст

и)
: п

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: и

ск
ус

ст
ве

нн
ая

 
ко

жа
; в

оз
мо

жн
ые

 зн
ач

ен
ия

: 
ме

бе
ль

ны
й (

ис
ку

сс
тв

ен
ны

й)
 

ме
х, 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я з
ам

ша
 

(м
ик

ро
фи

бр
а)

, т
ка

нь
, н

ет
ка

ны
е 

ма
те

ри
ал

ы.
Сп

ец
иа

ли
-ст

ы,
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

 те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е д

ея
те

ль
-н

ос
ти

: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

: т
ка

нь
; 

во
зм

ож
ны

е з
на

че
ни

я: 
не

тк
ан

ые
 

ма
те

ри
ал

ы

Ру
ко

во
-д

ит
ел

ь: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 
зн

ач
ен

ие
: и

ск
ус

ст
ве

н-
на

я 
ко

жа
; в

оз
мо

жн
ые

 зн
ач

ен
ия

: 
ме

бе
ль

ны
й (

ис
ку

сс
тв

ен
ны

й)
 

ме
х, 

ис
ку

сс
тв

ен
-н

ая
 за

мш
а 

(м
ик

ро
фи

-б
ра

), 
тк

ан
ь, 

не
тк

ан
ые

 м
ат

ер
иа

лы
.

Ин
ые

 ка
те

го
ри

и: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 
зн

ач
ен

ие
: т

ка
нь

; в
оз

мо
жн

ые
 

зн
ач

ен
ия

: н
ет

ка
ны

е 
ма

те
ри

ал
ы

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
не

 ут
ве

рж
де

но
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
Кр

ес
ло

 ру
ко

во
ди

те
ля

: н
е б

ол
ее

 
36

 ты
с. 

ру
бл

ей
 вк

лю
чи

те
ль

но
 за

 
1 е

ди
ни

цу
.

Ст
ул

 оф
ис

ны
й: 

не
 б

ол
ее

 6 
ты

с. 
ру

бл
ей

 вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а 1

 
ед

ин
иц

у.

Кр
ес

ло
 оф

ис
но

е:
не

 б
ол

ее
 7 

ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у.

Ст
ул

 оф
ис

ны
й:

не
 б

ол
ее

 3 
ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у.

Кр
ес

ло
 оф

ис
но

е:
не

 б
ол

ее
 7 

ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у.

Ст
ул

 оф
ис

ны
й: 

не
 б

ол
ее

 
3 т

ыс
. р

уб
ле

й в
кл

юч
ит

ел
ьн

о 
за

 1 
ед

ин
иц

у.

13
31

.01
.12

Ме
бе

ль
 д

ер
ев

ян
на

я д
ля

 оф
ис

ов
. 

По
яс

не
ни

я п
о з

ак
уп

ае
мо

й п
ро

ду
кц

ии
: 

ме
бе

ль
 д

ля
 си

де
ни

я, 
пр

еи
му

ще
ст

ве
нн

о 
с д

ер
ев

ян
ны

м 
ка

рк
ас

ом

ма
те

ри
ал

(в
ид

 д
ре

ве
си

ны
)

пр
ед

ел
ьн

ое
 

зн
ач

ен
ие

: м
ас

си
в 

др
ев

ес
ин

ы 
«ц

ен
ны

х»
 по

ро
д 

(тв
ер

до
ли

ст
ве

нн
ых

 
и т

ро
пи

че
ск

их
). 

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а х
во

йн
ых

 
и м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ых
 

по
ро

д:
 б

ер
ез

а, 
ли

ст
ве

нн
иц

а, 
со

сн
а, 

ел
ь

во
зм

ож
ны

е з
на

че
ни

я: 
др

ев
ес

ин
а х

во
йн

ых
 и 

мя
гко

ли
ст

ве
нн

ых
 по

ро
д:

 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

ни
ца

, 
со

сн
а, 

ел
ь

во
зм

ож
-н

ые
 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х и

 
мя

гко
ли

ст
ве

нн
ых

 
по

ро
д:

 б
ер

ез
а, 

ли
ст

ве
нн

иц
а, 

со
сн

а, 
ел

ь

ма
те

ри
ал

(в
ид

 д
ре

ве
си

ны
)

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
: м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы 

«ц
ен

ны
х»

 по
ро

д 
(тв

ер
до

ли
-

ст
ве

нн
ых

 и 
тр

оп
ич

ес
ки

х) 
Во

зм
ож

ны
е з

на
че

ни
я: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х и
 м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ых
 

по
ро

д:
 б

ер
ез

а, 
ли

ст
ве

нн
иц

а, 
со

сн
а, 

ел
ь

во
зм

ож
ны

е з
на

че
ни

я: 
др

ев
ес

ин
а х

во
йн

ых
 и 

мя
гко

ли
ст

-
ве

нн
ых

 по
ро

д:
 б

ер
ез

а, 
ли

ст
ве

нн
иц

а, 
со

сн
а, 

ел
ь

во
зм

ож
ны

е з
на

че
ни

я: 
др

ев
ес

ин
а х

во
йн

ых
 и 

мя
гко

ли
ст

-в
ен

ны
х п

ор
од

: 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

-н
иц

а, 
со

сн
а, 

ел
ь

об
ив

оч
ны

е м
ат

ер
иа

лы
пр

ед
ел

ьн
ое

 
зн

ач
ен

ие
: к

ож
а 

на
ту

ра
ль

на
я. 

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

жа
, м

еб
ел

ьн
ый

 
(и

ск
ус

ст
ве

н-
ны

й)
 

ме
х, 

ис
ку

сс
тв

ен
-

на
я з

ам
ша

 
(м

ик
ро

фи
б-

ра
), 

тк
ан

ь, 
не

тк
ан

ые
 

ма
те

ри
ал

ы

Ин
ые

 д
ол

жн
ос

ти
 (к

ро
ме

 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
,

ос
ущ

ес
тв

ля
ющ

их
 

те
хн

и-
че

ск
ое

 об
ес

пе
-

че
ни

е д
ея

те
ль

-н
ос

ти
): 

пр
ед

ел
ьн

ое
 зн

ач
ен

ие
: 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

жа
; в

оз
мо

жн
ые

 
зн

ач
ен

ия
: м

еб
ел

ьн
ый

 
(и

ск
ус

ст
ве

нн
ый

) м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я з

ам
ша

 
(м

ик
ро

фи
бр

а)
, т

ка
нь

, 
не

тк
ан

ые
 м

ат
ер

иа
лы

.
Сп

ец
и-

ал
ис

ты
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ющ

ие
 

те
хн

ич
ес

ко
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ь-

но
ст

и: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

: 
тк

ан
ь; 

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: н

ет
ка

ны
е 

ма
те

ри
ал

ы

Ру
ко

во
ди

те
ль

: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 
зн

ач
ен

ие
: 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

жа
; в

оз
мо

ж-
ны

е з
на

че
ни

я: 
ме

бе
ль

ны
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ый
) 

ме
х, 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
за

мш
а 

(м
ик

ро
фи

бр
а)

, 
тк

ан
ь, 

не
тк

ан
ые

 
ма

те
ри

-а
лы

.
Ин

ые
 ка

те
го

-р
ии

: 
пр

ед
ел

ь-
но

е 
зн

ач
ен

ие
: т

ка
нь

; 
во

зм
ож

-н
ые

 
зн

ач
ен

ия
: 

не
тк

ан
ые

 
ма

те
ри

а-
лы

об
ив

оч
ны

е м
ат

ер
иа

лы
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

: к
ож

а 
на

ту
ра

ль
на

я. 
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 ко

жа
, 

ме
бе

ль
ны

й (
ис

ку
сс

тв
ен

ны
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

-н
ая

 за
мш

а (
ми

кр
оф

и-
бр

а)
, т

ка
нь

, н
ет

ка
ны

е м
ат

ер
иа

лы

Ин
ые

 д
ол

жн
ос

ти
 (к

ро
ме

 
сп

ец
иа

ли
с-т

ов
,

ос
ущ

ес
тв

ля
ющ

их
 

те
хн

ич
ес

ко
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ь-

но
ст

и)
: п

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: и

ск
ус

ст
ве

н-
на

я 
ко

жа
; в

оз
мо

жн
ые

 зн
ач

ен
ия

: 
ме

бе
ль

ны
й (

ис
ку

сс
тв

ен
-н

ый
) 

ме
х, 

ис
ку

сс
тв

ен
-н

ая
 за

мш
а 

(м
ик

ро
фи

-б
ра

), 
тк

ан
ь, 

не
тк

ан
ые

 
ма

те
ри

ал
ы.

Сп
ец

иа
ли

-ст
ы,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
ие

 те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е д

ея
те

ль
-н

ос
ти

: 
пр

ед
ел

ьн
ое

 зн
ач

ен
ие

: т
ка

нь
; 

во
зм

ож
ны

е з
на

че
ни

я: 
не

тк
ан

ые
 

ма
те

ри
ал

ы

Ру
ко

во
ди

-те
ль

: п
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: и
ск

ус
ст

ве
н-

на
я 

ко
жа

; в
оз

мо
жн

ые
 зн

ач
ен

ия
: 

ме
бе

ль
ны

й (
ис

ку
сс

тв
ен

ны
й)

 
ме

х, 
ис

ку
сс

тв
ен

-н
ая

 за
мш

а 
(м

ик
ро

фи
-б

ра
), 

тк
ан

ь, 
не

тк
ан

ые
 м

ат
ер

иа
лы

.
Ин

ые
 ка

те
го

ри
и: 

пр
ед

ел
ьн

ое
 

зн
ач

ен
ие

: т
ка

нь
; в

оз
мо

жн
ые

 
зн

ач
ен

ия
: н

ет
ка

ны
е 

ма
те

ри
ал

ы

38
3

ру
бл

ь
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
не

 ут
ве

рж
де

но
не

 ут
ве

рж
де

но
не

 ут
ве

рж
де

но
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
Ди

ва
н: 

не
 б

ол
ее

 50
 ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у.
Ст

ул
: н

е б
ол

ее
 6 

ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
-н

о з
а

1 е
ди

ни
цу

Ст
ул

: н
е б

ол
ее

 3 
ты

с. 
ру

бл
ей

 
вк

лю
чи

те
ль

-н
о з

а 1
 ед

ин
иц

у
Ст

ул
: н

е б
ол

ее
 3 

ты
с. 

ру
бл

ей
 

вк
лю

чи
те

ль
но

 за
 1 

ед
ин

иц
у

14
49

.32
.11

Ус
лу

ги
 та

кс
и

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

 
ав

то
мо

би
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
 

ав
то

мо
би

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

,
ко

мп
ле

кт
ац

ия
 

ав
то

мо
би

ля
,

вр
ем

я п
ре

до
ст

ав
ле

-н
ия

 
ав

то
мо

би
ля

 по
тр

еб
ит

ел
ю

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

,
ко

мп
ле

кт
ац

ия
 ав

то
мо

би
ля

,
вр

ем
я п

ре
до

ст
ав

ле
-н

ия
 

ав
то

мо
би

ля
 по

тр
еб

ит
ел

ю

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    

15
49

.32
.12

Ус
лу

ги
 по

 ар
ен

де
 л

ег
ко

вы
х а

вт
ом

об
ил

ей
с в

од
ит

ел
ем

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

 
ав

то
мо

би
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
 

ав
то

мо
би

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

,
ко

мп
ле

кт
ац

ия
 

ав
то

мо
би

ля
,

вр
ем

я п
ре

до
ст

ав
ле

-н
ия

 
ав

то
мо

би
ля

 по
тр

еб
ит

ел
ю

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

,
ко

мп
ле

кт
ац

ия
 ав

то
мо

би
ля

,
вр

ем
я п

ре
до

ст
ав

ле
-н

ия
 

ав
то

мо
би

ля
 по

тр
еб

ит
ел

ю

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

16
77

.11
.10

Ус
лу

ги
 по

 ар
ен

де
 и 

ли
зи

нг
у л

ег
ко

вы
х 

ав
то

мо
би

ле
й

и л
ег

ки
х

(н
е б

ол
ее

 3,
5 т

) а
вт

от
ра

нс
по

рт
-н

ых
 

ср
ед

ст
в б

ез
 во

ди
те

ля
. П

оя
сн

ен
ия

 по
 

тр
еб

уе
мо

й у
сл

уг
е: 

ус
лу

га
 по

 ар
ен

де
и л

из
ин

гу
 л

ег
ко

вы
х а

вт
ом

об
ил

ей
 б

ез
 

во
ди

те
ля

;
ус

лу
га

 по
 ар

ен
де

 и 
ли

зи
нг

у л
ег

ки
х (

до
 

3,5
 т)

 ав
то

тр
ан

сп
ор

т-н
ых

 ср
ед

ст
в б

ез
 

во
ди

те
ля

25
1

ло
ша

ди
на

я 
си

ла
мо

щн
ос

ть
 д

ви
га

те
ля

 
ав

то
мо

би
ля

не
 б

ол
ее

 20
0

не
 б

ол
ее

 15
0

не
 б

ол
ее

 15
0

мо
щн

ос
ть

 д
ви

га
те

ля
 

ав
то

мо
би

ля
не

 б
ол

ее
 20

0
не

 б
ол

ее
 15

0
не

 б
ол

ее
 15

0

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

ко
мп

ле
кт

ац
ия

 ав
то

мо
би

ля

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

не
 ут

ве
рж

де
но

ти
п к

ор
об

ки
 пе

ре
да

ч 
ав

то
мо

би
ля

ко
мп

ле
кт

ац
ия

 ав
то

мо
би

ля

не
 ус

та
но

вл
ен

о
не

 ус
та

но
вл

ен
о

не
 ус

та
но

вл
ен

о

До
по

лн
ит

ел
ьн

ый
 пе

ре
че

нь
 от

де
ль

ны
х в

ид
ов

 то
ва

ро
в, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

№
 

п/п
Ко

д 
по

 О
КП

Д2
На

им
ен

ов
ан

ие
 от

де
ль

но
го

 ви
да

 
то

ва
ро

в, 
ра

бо
т, 

ус
лу

г

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м 

св
ой

ст
ва

м
(в

 то
м 

чи
сл

е к
ач

ес
тв

у) 
и и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м,

 ут
ве

рж
де

нн
ые

 ор
га

но
м 

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 П

ол
ев

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а (
об

яз
ат

ел
ьн

ый
 пе

ре
че

нь
)

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м 

св
ой

ст
ва

м 
(в

 то
м 

чи
сл

е к
ач

ес
тв

у) 
и и

ны
м 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
м,

 ут
ве

рж
де

нн
ые

 ор
га

но
м 

ме
ст

но
го

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
По

ле
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 д
ля

 ну
жд

 са
мо

го
 ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я, 

ег
о о

тр
ас

ле
во

го
 (ф

ун
кц

ио
на

ль
но

го
) о

рг
ан

а и
 по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ых
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х к
аз

ен
ны

х у
чр

еж
де

ни
й и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 б

юд
же

тн
ых

 уч
ре

жд
ен

ий

ко
д 

по
 

ОК
ЕИ

на
им

е-
но

ва
ни

е
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

зн
ач

ен
ие

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

зн
ач

ен
ие

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

об
ос

но
ва

ни
е 

от
кл

он
ен

ия
 

зн
ач

ен
ия

 
ха

ра
кт

ер
ис

 ти
ки

 
от

 ут
ве

рж
де

н н
ой

 
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
ей

 
По

ле
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

фу
нк

ци
-

он
ал

ьн
ое

 
на

зн
ач

е-
ни

е 2
*

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я П
ол

ев
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а

17
52

.21
.22

42
.11

.20
Ус

лу
ги

 по
 эк

сп
лу

ат
ац

ии
 ав

то
ма

ги
ст

ра
-

ле
й

По
яс

не
ни

я: 
ус

лу
ги

 по
 эк

сп
лу

ат
ац

ии
 

ав
то

мо
би

ль
ны

х д
ор

ог
, у

ли
ц

Ра
бо

ты
 ст

ро
ит

ел
ьн

ые
 по

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у 
ав

то
ма

ги
ст

ра
-л

ей
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 
до

ро
г, 

в т
ом

 чи
сл

е у
ли

чн
о-

до
ро

жн
ой

 
се

ти
, и

 пр
оч

их
 ав

то
мо

би
ль

ны
х 

ил
и п

еш
ех

од
ны

х д
ор

ог
, и

 вз
ле

тн
о-

по
са

до
чн

ых
 по

ло
с а

эр
од

ро
мо

в
По

яс
не

ни
я: 

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 ра
бо

ты
 по

 
ус

тр
ой

ст
ву

 д
ор

ож
ны

х п
ок

ры
ти

й
ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

, у
ли

чн
о-

до
ро

жн
ой

 се
ти

, п
ро

чи
х а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

; 
ст

ро
ит

ел
ьн

ые
 ра

бо
ты

 по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

пе
ше

хо
дн

ых
 д

ор
ож

ек
, т

ро
ту

ар
ов

;
ра

бо
ты

 по
 ре

мо
нт

у и
 со

де
рж

ан
ию

 
ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

;
ра

бо
ты

 по
 ра

зм
ет

ке
 д

ор
ож

ны
х п

ок
ры

ти
й

х
х

ка
че

ст
во

 ра
бо

т и
 

эк
сп

лу
ат

ац
ио

нн
ые

 
ха

ра
кт

е-
ри

ст
ик

и 
ре

зу
ль

та
то

в р
аб

от

со
от

ве
тс

тв
ие

 тр
еб

ов
ан

ия
м:

ТР
 Т

С 
01

4/2
01

1. 
Те

хн
ич

ес
ки

й р
ег

ла
ме

нт
 Т

ам
ож

ен
но

го
 со

юз
а. 

Бе
зо

па
сн

ос
ть

 ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г;

ГО
СТ

 Р
 50

59
7-

93
. А

вт
ом

об
ил

ьн
ые

 д
ор

ог
и и

 ул
иц

ы.
 Т

ре
бо

ва
ни

я к
 эк

сп
лу

ат
ац

ио
нн

ом
у с

ос
то

ян
ию

, 
до

пу
ст

им
ом

у п
о у

сл
ов

ия
м 

об
ес

пе
че

ни
я б

ез
оп

ас
но

ст
и д

ор
ож

но
го

 д
ви

же
ни

я;
Ме

то
ди

че
ск

ие
 ре

ко
ме

нд
ац

ии
 по

 ре
мо

нт
у и

 со
де

рж
ан

ию
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

 об
ще

го
 

по
ль

зо
ва

ни
я (

ут
в. 

пи
сь

мо
м 

Ми
нт

ра
нс

а Р
Ф 

от
 17

.03
.20

04
 №

ОС
-2

8/1
27

0-
ис

);
Ру

ко
во

дс
тв

о п
о б

ор
ьб

е с
 зи

мн
ей

 ск
ол

ьз
ко

ст
ью

 на
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

ах
 (у

тв
. Р

ас
по

ря
же

ни
ем

 
Ми

нт
ра

нс
а Р

Ф 
от

 16
.06

.20
03

№
 О

С-
54

8-
р)

;
Ре

ко
ме

нд
ац

ии
 по

 об
ес

пе
че

ни
ю 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

й б
ез

оп
ас

но
ст

и в
 пр

ид
ор

ож
но

й п
ол

ос
е п

ри
 зи

мн
ем

 
со

де
рж

ан
ии

 ав
то

мо
би

ль
ны

х д
ор

ог
(ут

в. 
Ра

сп
ор

яж
ен

ие
м 

Ми
нт

ра
нс

а Р
Ф

от
 17

.11
.20

03
 №

 И
С-

10
07

-р
)

х
х

ка
че

ст
во

 м
ат

ер
иа

ло
в

со
от

ве
тс

тв
ие

 тр
еб

ов
ан

ия
м:

ГО
СТ

 91
28

-2
01

3. 
См

ес
и а

сф
ал

ьт
об

ет
он

ны
е, 

по
ли

ме
ра

сф
ал

ьт
об

ет
он

ны
е, 

ас
фа

ль
то

бе
то

н, 
по

ли
ме

ра
сф

ал
ьт

об
ет

он
 д

ля
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

 и 
аэ

ро
др

ом
ов

. Т
ех

ни
че

ск
ие

 ус
ло

ви
я;

ГО
СТ

 11
95

5-
82

. Б
ит

ум
ы 

не
фт

ян
ые

 д
ор

ож
ны

е ж
ид

ки
е. 

Те
хн

ич
ес

ки
е у

сл
ов

ия
;

ГО
СТ

 82
67

-9
3. 

Щ
еб

ен
ь и

 гр
ав

ий
 их

 пл
от

ны
х г

ор
ны

х п
ор

од
 д

ля
 ст

ро
ит

ел
ьн

ых
 ра

бо
т. 

Те
хн

ич
ес

ки
е 

ус
ло

ви
я;

ОД
Н 

21
8.2

.02
7-

20
03

. О
тр

ас
ле

вы
е д

ор
ож

ны
е н

ор
мы

. Т
ре

бо
ва

ни
я к

 пр
от

ив
ог

ол
ол

ед
ны

м 
ма

те
ри

ал
ам

(ут
в. 

Ра
сп

ор
яж

ен
ие

м 
Ми

нт
ра

нс
а Р

Ф
от

 16
.06

.20
03

 №
 О

С-
54

8-
р)

;
ГО

СТ
 Р

 52
57

5-
20

06
 Д

ор
ог

и а
вт

ом
об

ил
ьн

ые
 об

ще
го

 по
ль

зо
ва

ни
я. 

Ма
те

ри
ал

ы 
дл

я д
ор

ож
но

й 
ра

зм
ет

ки
. Т

ех
ни

че
ск

ие
 тр

еб
ов

ан
ия

Фи
на

нс
ов

ое
 уп

ра
вл

ен
ие

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 П

ол
ев

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а,
Му

ни
ци

па
ль

но
е к

аз
ен

но
е у

чр
еж

де
ни

е «
Це

нт
р с

оц
иа

ль
но

-ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 ус
лу

г»
 П

ол
ев

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а

18
17

.12
.14

17
.23

.14
Бу

ма
га

 пр
оч

ая
 и 

ка
рт

он
 д

ля
 гр

аф
ич

ес
ки

х 
це

ле
й

По
яс

не
ни

я: 
бу

ма
га

 д
ля

 пе
ча

ти
,

бу
ма

га
 оф

се
тн

ая
,

бу
ма

га
 д

ля
 пе

ча
ти

 пр
оч

ая
Бу

ма
га

 и 
ка

рт
он

 пр
оч

ие
, и

сп
ол

ьз
уе

мы
е 

дл
я п

ис
ьм

а и
ли

 пе
ча

ти
 ил

и п
ро

чи
х 

гр
аф

ич
ес

ки
х ц

ел
ей

, т
ис

не
ны

е, 
го

фр
ир

ов
ан

ны
е и

ли
 пе

рф
ор

ир
ов

ан
ны

е
По

яс
не

ни
я:

Бу
ма

га
 пр

оч
ая

, и
сп

ол
ьз

уе
ма

я д
ля

 
пи

сь
ма

 ил
и п

еч
ат

и и
ли

 пр
оч

их
 

гр
аф

ич
ес

ки
х ц

ел
ей

77
8

уп
ак

ов
ка

х
х

фо
рм

ат
А4

, А
3

но
ми

на
ль

на
я м

ас
са

 
бу

ма
ги

 пл
ощ

ад
ью

1 м
2

от
 72

 д
о 8

2 г
/м

2

уп
ак

ов
ка

50
0 л

ис
то

в в
 па

чк
е

38
3

ру
бл

ь
х

х
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а
А4

: н
е б

ол
ее

 30
0 р

уб
ле

й в
кл

юч
ит

ел
ьн

о з
а 1

 ед
ин

иц
у.

А3
: н

е б
ол

ее
 60

0 р
уб

ле
й в

кл
юч

ит
ел

ьн
о з

а 1
 ед

ин
иц

у.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    7

Му
ни

ци
па

ль
но

е б
юд

же
тн

ое
 уч

ре
жд

ен
ие

 «У
пр

ав
ле

ни
е г

ор
од

ск
ог

о х
оз

яй
ст

ва
» П

ол
ев

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а

19
42

.11
.20

Ра
бо

ты
 ст

ро
ит

ел
ьн

ые
 по

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у 
ав

то
-м

аг
ис

тр
ал

ей
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 
до

ро
г, 

в т
ом

 чи
сл

е у
ли

чн
о-

до
ро

жн
ой

 
се

ти
, и

 пр
оч

их
 ав

то
мо

би
ль

ны
х 

ил
и п

еш
ех

од
ны

х д
ор

ог
, и

 вз
ле

тн
о-

по
са

до
чн

ых
 по

ло
с а

эр
од

ро
мо

в
По

яс
не

ни
я: 

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 ра
бо

ты
 по

 
ус

тр
ой

ст
ву

 д
ор

ож
ны

х п
ок

ры
ти

й
ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

, у
ли

чн
о-

до
ро

жн
ой

 се
ти

, п
ро

чи
х а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

; 
ст

ро
ит

ел
ьн

ые
 ра

бо
ты

 по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

пе
ше

хо
дн

ых
 д

ор
ож

ек
, т

ро
ту

ар
ов

;
ра

бо
ты

 по
 ре

мо
нт

у а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
 

до
ро

г

х
х

ка
че

ст
во

 ра
бо

т и
 

эк
сп

лу
ат

ац
ио

нн
ые

 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 
ре

зу
ль

та
то

в р
аб

от

со
от

ве
тс

тв
ие

 тр
еб

ов
ан

ия
м:

ТР
 Т

С 
01

4/2
01

1. 
Те

хн
ич

ес
ки

й р
ег

ла
ме

нт
 Т

ам
ож

ен
но

го
 со

юз
а. 

Бе
зо

па
сн

ос
ть

 ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г;

ГО
СТ

 Р
 50

59
7-

93
. А

вт
ом

об
ил

ьн
ые

 д
ор

ог
и и

 ул
иц

ы.
 Т

ре
бо

ва
ни

я к
 эк

сп
лу

ат
ац

ио
нн

ом
у с

ос
то

ян
ию

, 
до

пу
ст

им
ом

у п
о у

сл
ов

ия
м 

об
ес

пе
че

ни
я б

ез
оп

ас
но

ст
и д

ор
ож

но
го

 д
ви

же
ни

я;
Ме

то
ди

че
ск

ие
 ре

ко
ме

нд
ац

ии
 по

 ре
мо

нт
у и

 со
де

рж
ан

ию
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

 об
ще

го
 

по
ль

зо
ва

ни
я (

ут
в. 

пи
сь

мо
м 

Ми
нт

ра
нс

а Р
Ф 

от
 17

.03
.20

04
 №

ОС
-2

8/1
27

0-
ис

)
ка

че
ст

во
 м

ат
ер

иа
ло

в
со

от
ве

тс
тв

ие
 тр

еб
ов

ан
ия

м:
ГО

СТ
 91

28
-2

01
3. 

См
ес

и а
сф

ал
ьт

об
ет

он
ны

е, 
по

ли
ме

ра
сф

ал
ьт

об
ет

он
ны

е, 
ас

фа
ль

то
бе

то
н, 

по
ли

ме
ра

сф
ал

ьт
об

ет
он

 д
ля

 ав
то

мо
би

ль
ны

х д
ор

ог
 и 

аэ
ро

др
ом

ов
. Т

ех
ни

че
ск

ие
 ус

ло
ви

я;
ГО

СТ
 11

95
5-

82
. Б

ит
ум

ы 
не

фт
ян

ые
 д

ор
ож

ны
е ж

ид
ки

е. 
Те

хн
ич

ес
ки

е у
сл

ов
ия

;
ГО

СТ
 82

67
-9

3. 
Щ

еб
ен

ь и
 гр

ав
ий

 их
 пл

от
ны

х г
ор

ны
х п

ор
од

 д
ля

 ст
ро

ит
ел

ьн
ых

 ра
бо

т. 
Те

хн
ич

ес
ки

е 
ус

ло
ви

я
20

71
.11

.10
71

.12
.12

Ра
бо

ты
 гр

аф
ич

ес
ки

е д
ля

 ар
хи

те
кт

ур
ны

х 
це

ле
й

Ус
лу

ги
 по

 ин
же

не
рн

о-
те

хн
ич

ес
ко

му
 

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ию
 зд

ан
ий

По
яс

не
ни

е: 
по

дг
от

ов
ка

 пр
ое

кт
но

- 
см

ет
но

й д
ок

ум
ен

та
ци

и

79
6

шт
ук

а
х

х
ка

че
ст

во
 ре

зу
ль

та
то

в 
ра

бо
т

до
ку

ме
нт

ац
ия

 по
 со

ст
ав

у и
 со

де
рж

ан
ию

 д
ол

жн
а с

оо
тв

ет
ст

во
ва

ть
 тр

еб
ов

ан
ия

м:
ГО

СТ
 Р

 21
.11

01
-2

01
3. 

Си
ст

ем
а п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и д
ля

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а. 
Ос

но
вн

ые
 

тр
еб

ов
ан

ия
к п

ро
ек

тн
ой

 и 
ра

бо
че

й д
ок

ум
ен

та
ци

и;
По

ст
ан

ов
ле

ни
я П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
Ф

от
 16

.02
.20

08
 №

87
 «О

 со
ст

ав
е р

аз
де

ло
в п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и и
 тр

еб
ов

ан
ия

х к
 их

 
со

де
рж

ан
ию

»
21

41
.20

.40
Ра

бо
ты

 ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 по
 во

зв
ед

ен
ию

 
не

жи
лы

х з
да

ни
й и

 со
ор

уж
ен

ий
 (р

аб
от

ы 
по

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у н
ов

ых
 об

ъе
кт

ов
, 

во
зв

ед
ен

ию
 пр

ис
тр

ое
к, 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и и
 

ре
мо

нт
у з

да
ни

й)

х
х

ка
че

ст
во

 ра
бо

т и
 эк

сп
лу

-
ат

ац
ио

нн
ые

 ха
ра

кт
е-

ри
ст

ик
и р

ез
ул

ьт
ат

ов
 ра

бо
т

Со
от

ве
тс

тв
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ом

у з
ак

он
у о

т 3
0.1

2.2
00

9 №
 38

4-
ФЗ

 «Т
ех

ни
че

ск
ий

 ре
гл

ам
ен

т о
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 зд
ан

ий
 и 

со
ор

уж
ен

ий
» и

 д
ей

ст
ву

ющ
им

 но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

вы
м 

ак
та

м 
в о

бл
ас

ти
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

22
42

.21
.22

Ра
бо

ты
 ст

ро
ит

ел
ьн

ые
 по

 пр
ок

ла
дк

е 
ме

ст
ны

х т
ру

бо
пр

ов
од

ов
По

яс
не

ни
е: 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о г
аз

оп
ро

во
до

в

х
х

ка
че

ст
во

 ра
бо

т и
 

эк
сп

лу
ат

ац
ио

нн
ые

 
ха

ра
кт

е-
ри

ст
ик

и 
ре

зу
ль

та
то

в р
аб

от

Со
от

ве
тс

тв
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ом

у з
ак

он
у о

т 3
0.1

2.2
00

9 №
 38

4-
ФЗ

 «Т
ех

ни
че

ск
ий

 ре
гл

ам
ен

т о
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 зд
ан

ий
 и 

со
ор

уж
ен

ий
» и

 д
ей

ст
ву

ющ
им

 но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

вы
м 

ак
та

м 
в о

бл
ас

ти
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а
23

42
.91

.20
Ра

бо
ты

 ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 по
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

бе
ре

го
вы

х и
 по

рт
ов

ых
 со

ор
уж

ен
ий

, 
пл

от
ин

, ш
лю

зо
в и

 св
яз

ан
ны

х 
ги

др
ом

ех
ан

ич
ес

ки
х с

оо
ру

же
ни

й
По

яс
не

ни
я: 

ка
пи

та
ль

ны
й р

ем
он

т 
ги

др
от

ех
ни

че
ск

их
 со

ор
уж

ен
ий

х
х

ка
че

ст
во

 ра
бо

т и
 

эк
сп

лу
ат

а-
ци

он
ны

е х
ар

ак
-

те
ри

ст
ик

и р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
ра

бо
т

Со
от

ве
тс

тв
ие

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ом

у з
ак

он
у

от
 30

.12
.20

09
 №

 38
4-

ФЗ
 «Т

ех
ни

че
ск

ий
 ре

гл
ам

ен
т о

 б
ез

оп
ас

но
ст

и з
да

ни
й и

 со
ор

уж
ен

ий
» и

 
де

йс
тв

ую
щи

м 
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
вы

м 
ак

та
м 

в о
бл

ас
ти

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

».

1* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязатель-
ном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потреби-
тельским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).

2* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязатель-
ном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потреби-
тельским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).

2. Отделу муниципального заказа Администрации Полевского городского округа (Медведева 
Е.Г.) разместить в единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) настоящее 
постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2018 № 607

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Бекурину Алину Искан-

даровну, медицинскую сестру второй квалификационной категории государственного автономно-
го учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская стоматологическая поликли-
ника», за добросовестный труд в системе здравоохранения и в связи с Международным днем ме-
дицинской сестры.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2018 № 619

О внесении изменений в перечень организаций, в которых 
осужденные и лица, которым назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные 
работы, определенный постановлением Главы Полевского городского 

округа от 02.12.2015 № 2342 (в редакции от 29.12.2017 № 2375)

В соответствии с письмом Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной ин-
спекции России по Свердловской области от 06.04.2018 № 68/ТО/14/42-474

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в перечень организаций, в которых осужденные и лица, ко-

торым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязатель-
ные работы, определенный постановлением Главы Полевского городского округа от 02.12.2015 № 
2342 «Об определении видов обязательных работ и организаций, в которых отбывается наказа-
ние в виде обязательных и исправительных работ» (в редакции от 29.12.2017 № 2375) (приложе-
ние № 3 к постановлению):

1) исключить пункт 1 «Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный 
лагерь «Лесная сказка».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 02.11.2016 
№ 1945 «О внесении дополнений в перечень организаций, в которых осужденные и лица, кото-
рым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязатель-
ные работы, определенный постановлением Главы Полевского городского округа от 02.12.2015 
№ 2342».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа    К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний, прошедших 10.04.2018г в г.Полевской, 

с.Курганово по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:59:0216001:3110, 66:59:0216001:3102, 66:59:0216001:3103, 
66:59:0216001:3104, 66:59:0216001:3105, 66:59:0216001:3217, 66:59:0216001:3216, 
66:59:0216001:3112, 66:59:0216001:3113, 66:59:0216001:3106, 66:59:0216001:3107, 
66:59:0216001:3108, 66:59:0216001:3109, расположенных в с.Курганово Полевского городского 
округа (шифр проекта ПП 16-2017-ППТ).

На публичных слушаниях присутствовало 8 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами 

дел, задали интересующие вопросы.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и проект 

межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 66:59:0216001:3110, 
66:59:0216001:3102, 66:59:0216001:3103, 66:59:0216001:3104, 66:59:0216001:3105, 
66:59:0216001:3217, 66:59:0216001:3216, 66:59:0216001:3112, 66:59:0216001:3113, 
66:59:0216001:3106, 66:59:0216001:3107, 66:59:0216001:3108, 66:59:0216001:3109, расположенных 
в с.Курганово Полевского городского округа (шифр проекта ПП 16-2017-ППТ) после устранения за-
мечаний указанных в протоколе публичных слушаний от 10.04.2018

Проголосовало 8 человек, из них:
За – « 8 »
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Е.В.Каткова 
Секретарь О.А.Бабина



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 20 апреля 2018 г. № 32 (1937)    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2018 № 637

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории 

Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы 
Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 (в редакции от 
27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 
25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 
18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 
20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 2315, от 

11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 
№ 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Фе-
дерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Главы Полевского городского округа от 
21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, 
расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, 

расположенных на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхо-
зяйных газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского городско-
го округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, 
от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, 
от 26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 
18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 
№ 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523), дополнив перечень 
пунктами 521 - 534 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение Протяжен-

ность, м
521 Газоснабжение жилого 

дома № 5, Баранов-
ка, г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого давле-
ния до крана на вводе в жилой дом № 5 по 
ул.Барановка.

8,00

522 Газоснабжение дома 
№ 5 ул.Барановка, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
крана на вводе в жилой дом
№ 5 ул.Барановка.

3,70

523 Газоснабжение жилого 
дома № 7 в р-н Бара-
новка, г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
крана на вводе в жилой дом № 7 р-н Барановка.

31,80

524 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, мкр.
Барановка,9.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
крана на вводе в жилой дом № 9 мкр.Баранов-
ка.

41,30

525 Газоснабжение жилого 
дома № 15 микрорайон 
Барановка, г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого давле-
ния до крана на вводе в жилой дом № 15 по 
ул.Барановка.

39,50

526 Газоснабжение ж. домов 
20, 21 по ул.Барановка, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки надземный газо-
провод низкого давления у д.6 р-н Баранов-
ка до крана на вводе жилого дома №21 по 
ул.Барановка.

292,20

527 Газоснабжение дома 
№ 6 ул.Барановка, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления Ф57 
мм по ул. Хмелинина в р-не ж/д № 1Б до крана 
на вводе жилого дома № 6 р-н Барановка.

166,00

528 Газоснабжение дома 
№ 20 по ул.Барановка, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого давле-
ния до крана на вводе в жилой дом № 20 по 
ул.Барановка.

2,30

529 Газоснабжение жилого 
дома №22, р-н Бара-
новка, г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления до 
крана на вводе в жилой дом № 22 р-н Баранов-
ка.

41,70

530 Газопровод по пер.
Хмелинина № 1Б-1, 
1Б-2, г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существую-
щий подземный газопровод низкого давления 
по пер.Хмелинина до кранов на вводе жилых 
домов № 1Б-1, 1Б-2.

46,00

531 Газопровод н/д на 
опорах по ул.Фурманова 
№ 4,2,2-а. г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления в 
районе жилого дома № 40 по ул.Бажова до за-
глушки у жилого дома № 2 по ул.Фурманова.

100,00

532 Газоснабжение домов 
№ 2, 4-1 по 
ул.Фурманова, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого давления 
до кранов на вводе в жилые дома № 4, 2 по 
ул.Фурманова.

11,00

533 Газоснабжение дома 
№ 7, 9 ул.Кологойды, 
г.Полевской.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровод низкого давления Ф57 
до кранов на вводе в жилые дома № 7, 9 по 
ул.Кологойды

105,20

534 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
ул.Фрунзе,43.

г.Полевской от места врезки в существующий 
надземный газопровд низкого давления до 
крана на вводе в жилой дом № 43 по ул.Фрунзе.

6,70

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2018 № 158-ПА

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил зем-
лепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы По-
левского городского округа от 16.12.2016 № 600, постановлением Администрации Полевского 
городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа», на основании заключения о результа-
тах публичных слушаний от 13.03.2018, руководствуясь рекомендациями Комиссии по земле-
пользованию и застройке Полевского городского округа от 23.03.2018, Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1) Бондаренко Михаилу Алексеевичу (на основании заявления в связи со строительством 

нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, 
за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минималь-
ный отступ от границы соседнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный 
жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 66:59:0102016:0275, площадью 467 
кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Кикура, дом 
47 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 
3 м до 0 м со стороны земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Кикура, дом 45; с 3 м до 1,5 м со стороны земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Кикура, дом 49.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

05.04.2018 № 73

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленные ходатайства и документы, руководствуясь решением Думы 
Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной 
грамоте Думы Полевского городского округа» (в редакции решения Думы от 28.04.2014 № 128), 
статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний добро-

совестный труд, преданность профессии и в связи с профессиональным праздником – Между-
народным днём медицинской сестры:

- Сидорову Валентину Георгиевну – медицинскую сестру процедурной государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская центральная го-
родская больница»;

- Ватагину Лилию Геннадьевну – медицинскую сестру палатную терапевтического отделе-
ния государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «По-
левская центральная городская больница».

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за безупречную 
службу, высокий профессионализм и в связи с Днём местного самоуправления:

- Гагарина Михаила Михайловича – главного специалиста аппарата Думы Полевского го-
родского округа.

3. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для 

информации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.
Председатель Думы

Полевского городского округа И.Б. Кочев

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 572. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 32 (1937) от 20.04.2018


